
SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTORV

Statutární město Brno, Městská část Brno - střed
Mgr. Michala Bortela, starosty MČ Brno-střed
Dominikánská ul. 2,60169 Brno
44992785 01
IIVB Bank Czech Republic, a.s, Kobližná 2, Brno
Č.Ú.: 35655533/2700

Pronajímatel:
jednající prostřednictvím:
sídlo:
IČ:
bankovní spojení:

a

HUŠKY CZ s.r.o.

Ing. Vladimír Vachel - jednatel společnosti
251 01 625

Nájemce:
sídlo/místo podnikání:
zastoupený:
IC:
bankovní spojení:

uzavírají

po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor,
v platném znění a předpisy souvisejícími, tuto smlouvu o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb
spojených S jejich užíváním:

:ř

I.
Předmět nájmu

1/ Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do nájmu nebytové prostory č. 105 nacházející se v Brně na
ulicin Lidická čp.699, č.or. 17, k.ú. Veveří, sestávající z 6 místností umístěných y přízemí, domu,
o celkové výměře užitné plochy 219,15 m2. Tyto prostory jsou zakresleny v situačním plánku, který je
nedílnou součástí této smlouvy. _

2/ Pronajímatel je výlučným vlastníkem výše uvedené nemovitosti, ve které se označené prostory
nacházejí. • <*:

n.
Účel nájmu ,

1/ Pronajímatel dává nájemci nebytové prostory specifikované v ČI, L této smlouvy do nájmu za účelem
provozování prodejny sportovních oděvů, sportovních a horolezeckých potřeb.
Předmět podnikání dle živnostenského listu: koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

2/ Změna výše dohodnutého účelu nájmu je možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran.

m.
Doba nájmu

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

1
v



7
> ‘rl

KIV.
Výše nájemného a úhrada za služby

■■■■■■}

ďv Nájemce se zavazuje platit za pronajaté prostoy specifikované v 51.1.
W v této výši: 1.649,- Ké za lm2 ročně. Celkové roční nájemné čmi za 219,15m2 částku 361337^ Kč.

dohodnuté nájemné bude placeno ve formě měsíčních splátek ve výši 30.116,- Kč, a toTakto ^
bankovním převodem nebo hotově.

Nájemce se zavazuje platit zálohy na úhrady za služby a energie stanovené ve výpočtovém listu, který 

tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3/ Výše záloh na úhrady za služby a energie, spojené s užíváním pronajatého prostoru, bude 
pronajímatelem upravována vždy, pokud dojde ke změně podmínek, které platily v době uzavření teto 

smlouvy. Tím se rozumí, že pokud dojde ke změně cen energií a rozsahu služeb od jejich dodavatelů, 
budou tyto změny upraveny ve výpočtovém listu podle aktuálního stavu a takto upravený výpočtový list 
se nájemce zavazuje akceptovat a hradit upravené ceny a zálohy.

Nájemce souhlasí s tím, že pronajímatel již bez dalšího jednání jednostranným oznámením zvýší vždy 
k 1,4, kalendářního roku nájemné o částku odpovídající míře inflace vyhlášené CSU za předchozí 
kalendářní rok. Takto bude nájemné zvyšováno v každém kalendářním roce po celou dobu trvání 
nájemního vztahu a nájemce se zavazuje takto zvyšované nájemné platit.

5/ Nájemce se zavazuje platit nájemné a zálohy na úhrady specifikované ve výpočtovém listu předem, 
nejpozdějři do 25. dne kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, za který má být placeno. V případě 
prodlení s placením nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve-výši 
stanovené nařízením č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení 
podle občanského zákoníku, v platném znění. ■

2/

4/

6/ Nájemce se s pronajímatelem dohodl tak, že v případě jeho prodlení s placením nájemného a úhrad 
služeb souvisejících s užíváním výše specifikovaných nebytových prostor zaplatí pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná 

okamžikem, kdy bude nájemci doručeno její vyúčtování.

7/ Zálohy za ÚT, TUV, vodné a stočné a ostatní služby spojené s užíváním prostor, které jsou 
specifikovány ve výpočtovém listu, budou vyúčtovány podle příslušných předpisů. Nájemce je povinen 
případný doplatek uhradit do 14-ti dnů od doručení vyúčtování. Pokud nájemce v této lhůtě nezaplatí 
vyúčtovaný doplatek, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná okamžikem, kdy bude nájemci doručeno její vyúčtování.

V.
Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce

1/ Pronajímatel předává nájemci prostory označené v čl. I. této smlouvy ve stavu, se kterým se nájemce 

před podpisem této smlouvy podrobně seznámil a v tomto stavuje přebírá.

2/ Nájemce je povinen užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře v rozsahu a k účelu sjednanému 
v této smlouvě, Nájemce je povinen hradit vlastním nákladem náklady spojené s obvyklou údržbou 

předmětných nebytových prostor.

3/. Nájemce není oprávněn dát předmětné nebytové prostory do podnájmu bez předchozího písemného 

souhlasu pronaj ímatele. "

2



nemůže.... . vifice nesmí přenechat předmět nájmu dle této smlouvy třetí osobě, to znamená, ze nájemce . ^
r-snechat právo nájmu třetí osobě či vložit práva z nájmu předmětných nebytových prostor do různých. 

' -forem sdružení a umožnit tak vznik práva nájmu, užívání, či spoluužívání třetím osobám.

W/st Stavební práce a úpravy investičního charakteru je nájemce oprávněn provádět pouze s písemným 

r souhlasem pronajímatele a v souladu s příslušnými předpisy. O rozsahu stavebních prací 
a předpokládané výši finančních nákladů s těmito pracemi' spojenými, sjednají smluvní strany 
písemnou dohodu, která se stává nedílnou součástí nájemní smlouvy. Pokud nedojde k dohodě 
účastníků této smlouvy o výši finančních nákladů, jsou veškeré náklady na případně provedené 
stavební úpravy věcí nájemce a tento nemá při skončení nájmu právo uplatňovat na pronajímateli
náhradu. ,
Pokud prostor nebyl již zkolaudován ke stejnému účelu užívání, je nájemce povinen zajistit si kolaudaci 
v souladu se stavebním zákonem a schváleným účelem užívání.

»

6/ Pronajímatel nebo jím pověřené osoby jsou oprávněny kdykoli během provozní doby na dobu nezbytně 
nutnou vstupovat do předmětu nájmu za účelem zjištění, zda předmět nájmu není užíván v rozporu 

s touto smlouvou či zda jednáním nájemce nevzniká pronajímateli škoda na.pronajatých prostorách. Po 
předchozím upozornění je nájemce povinen pronajímateli či osobě pronajímatelem pověřené umožnit 
kontrolu užívání předmětu nájmu mimo provozní dobu.

7/ Reklamní či podobné zařízení lze umístit na nemovitosti, v níž se předmět nájmu nachází, jen 
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. V žádosti musí nájemce předložit popis a grafické 

vyobrazení požadovaného reklamního zařízení s tím, že. souhlas pronajímatele s umístěním reklamního 
či podobného zařízení nemá vliv na povinnost nájemce zajistit souhlas dotčených orgánů státní správy, 
přičemž odpovědnost za porušení této povinnosti nese nájemce. Cena za umístění reklamního nebo 
obdobného zařízení se sjedná v písemné dohodě, která bude tvořit nedílnou součást této smlouvy 
(netýká se označení firmy v souladu se zákonem).

8/ V souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, navazujícími předpisy, obecně 
platnými vyhláškami statutárního města Brna o nakládání s odpady (vyhláška statutárního města Bma 

č. 6/2005 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem na území statutárního města Bma) 
a zákonem č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění, je nájemce povinen zajistit likvidaci 
odpadů přímo s organizacemi oprávněnými k likvidaci odpadů. Nájemce je povinen dodržovat 
Kanalizační řád pro statutární město Bmo. >.

9/ Nájemce se zavazuje, že na žádost pronajímatele umpžní v potřebné míře a na dobu nezbytně nutnou 
vstup do předmětných nebytových prostor za účelem odstranění poruch a havárií nebo zajištění nutných 

stavebních prací v nemovitosti.

10/ Dojde-li v důsledku činností uvedených v odstavci 9/ tohoto článku prokazatelně k omezení užitné 
hodnoty nebytového prostoru, má nájemce nárok na snížení ceny nájmu ,až o 50% po dobu trvání 
omezené užitné hodnoty nebytových prostor. ‘

11/ Nájemce je povinen dodržovat obecně závazné předpisy týkající se veřejného pořádku, zejména 

vyhlášku statutárního města Brna č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem zabezpečili místních, záležitostí veřejného 

pořádku, v platném znění. ...

3



w
/

;'Vř

t.y

VI.
/ Skončení nájmu

Nájemní vztah mezi účastníky této smlouvy lze ukončit:

1 / Písemnou dohodou účastníků.

dni. ve teta byla výpověď domčena cfahSSko^ P ^ P°

poštovní přejívolfvi foímřdo^ora&né zSilkiU její osobní doraženi nebo doručení

3/ Ze zákonných důvodů, které tato smlouva neupravuje.

vn.
Důsledky skončení nájmu

1/
ve stavu odpSjMi™^^” P^bTStaf vTť PT°!Í

—ŠESyneb° —’ ^
násobek ceny ^ Sy^So^^d^^n °ájmu “ nájance zmazai° >™dit 10-ti

pronajimatel optaii&i ^Mtttnffe P™113-!*”13161' «*>« a včas, je

budou uloženy na náklady na>mce^Snto7ď ““““íN se v téchto prostoii

prostém S^z^íXrodS0^!^!™^11'Patného nebytového
apaSSjSitf" UPlatn“ “Ho"d k vécetuSU^eTpíX^

vin.
Sankce

V pnpadě nesplnění povinnosti dle čl V ndct c *+ , .
smluvní pokutu ve výši až 100.000,- Kč.‘ " prVm’Je ^emcQ Povinen zaplatit pronajímateli

IX.
1/ Uzavření této smlouvy předcházelo 

o obnovení aktuálních-dat pronajímatel^0a^jem^ve'věciíuavátí^^n&ué^w^^'2P^,^
J. 130.11.

nebytového prostoru

4



f ■ /

.v. X.w Čestné prohlášení

/nájemce podpisem této nájemní smlouvy prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu městu
/'Brnu, městským částem statutárního města Brna, právnickým osobám zřízeným nebo založeným statutárním

/ městem Brnem nebo některou z jeho městským částí včetně těch právnických osob, ve kterých má statutární
město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl.

w ■

XL
Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany si vyhrazují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě podléhají povinnosti mlčenlivosti. Údaje
z této smlouvy lze poskytovat třetím osobám pouze se souhlasem smluvních stran, s výjimkou
občanskoprávního řízení, obchodního řízení, trestního řízení a řízení ve věcech správy daní a poplatků.

XII.
Závěrečná ujednání

1/ Tuto smlouvu lze měnit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze písemnými dodatky.

2/ Touto smlouvou se mší veškeré předcházející smlouvy a dohody týkající se pronajímaných prostor
specifikovaných v čl. I. této smlouvy, které' byly uzavřeny mezi smluvními stranami.

3/ Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
ě, 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném znění a předpisy souvisejícími
platnými na území CR. J ’

4/ Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány dle zákona
č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů v platném znění. Rozhodce určí
Rada městské části statutárního města Brna, Bmo-sťřed. Strany se zavazují splnit povinnost uloženou
jim rozhodčím nálezem.

5/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami.

6/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě
vyhotovení. Všechny čtyři stejnopisy mají platnost originálu.

7/ Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že je sepsána podle jejich
pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek
důkaz svobodné a vážně projevené vůle níže připojují svoje podpisy. '

a na

///. q *40. ŽOOl-V Brně dne, V Brně dne

5

-m
Vrt; —

.vttXi&tčUZrtuáuííůíÁ


